
1 

 

 
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2010 г.                                                                                               № .  217 – д   .  

г. Карпинск 
 

О планировании работы отдела образования  

на 2010-2011 учебный год. 
 

В соответствии с Положением об органе местного самоуправления, 

уполномоченном в сфере управления образованием – «Отделе образования городского 

округа Карпинск», в целях реализации Программы развития сети и материально-

технической базы образовательных учреждений на 2009-2011 годы (решение Думы 

городского округа Карпинск от 24.04.2008г. 2/14), Программы оптимизации сети 

образовательных учреждений на 2009-2012 г.г. (постановление Главы ГО Карпинск от 

30.04.2009г. № 599), Программы по реализации приоритетного национального проекта 

«Образование» в городском округе Карпинск на 2009-2012 годы (постановление Главы 

ГО Карпинск от 11.12.2008г. № 1594), с учѐтом анализа качества образования в 2009-

2010 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. план работы отдела образования на 2010-2011 учебный год (приложение 1), 

1.2. перечень сведений, предоставляемых руководителями учреждений 

дошкольного, общего и дополнительного образования (приложение 2). 

2. Руководителям ОУ всех типов и видов: 

2.1. планировать работу на 2010-2011 учебный год с учѐтом плана работы отдела 

образования (приложения 1), 

2.2. обеспечить своевременность и достоверность предоставляемых сведений в 

соответствии с  перечнем (приложение 2). 

3. Заместителю начальника отдела образования Борисенко Л.С. в срок до 20 августа 

2011г. подготовить информационно-аналитическую справку о состоянии качества 

образования по итогам 2010-2011 учебного года.  

4. Специалистам отдела образования Кузнецовой А.А, Бирюковой Т.В., 

руководителям структурных подразделений отдела образования Роденко Н.Ф., 

Дизендорф Л.М., директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. в срок до 

15 июля 2011г. предоставить информационно-аналитические материалы для 

подготовки справки о состоянии качества образования в 2010-2011 учебном году 

и предложения в план работы на 2011-2012 учебный год.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования     Р.А. Чуркина 



2 

 

 

 

Приложение 2 к приказу  

от 01.09.2010 г. № 217-д 

 

Перечень сведений, предоставляемых 

руководителями учреждений дошкольного, общего и дополнительного образования  

в 2010-2011 учебном году. 

№ содержание информации форма 

срок представления 

учреждения отдела 
образования 

отдел 
образования 

МОиПО округ 

се
н

тя
б
р
ь 

1.  
Сведения о не приступивших к 

учѐбе  

по Положению 
(приказ от 27.08.07 

№ 304-д) 
- 

ежедневно  

до 10.09.10 
до 05.09.10 - 

2.  

Статистическая информация на 
начало учебного года, сведения по 

всем категориям учащихся 
«группы риска» 

ош-1, ош-5, списки - до 10.09.10 до 10.09.10 
 

 

3.  Сведения о посещаемости  ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 

мониторинга 
еженедельно 

еженедельно - - 

4.  

Сведения о несовершеннолетних, 

проживающих в микрорайоне 
школы 

Приложение 2 к 

приказу от 
31.12.09 г. № 237-д  

Центр 

мониторинга 
до 10.09.10 

до 15.09.10 - - 

5.  
Сведения о состоянии контингента 
и очерѐдности в ДОУ 

статотчѐт - до 17.09.10 - - 

6.  
Сведения о несовершеннолетних, 
не имеющих общего образования  
и не обучающихся в ОУ 

карта на 
несовершенно-
летних в СОП 

- до 20.09.10 - - 

7.  
Итоги операции «Подросток». 
Сведения об учащихся с 
отклоняющимся поведением 

ИОП, таб-2 - до 20.09.10 до 15.10.10 до 15.10.10 

8.  
Организационно-содержательные  
документы 

учебные планы,  
годовые 

календарные 
учебные графики, 

годовые планы 

- до 24.09.10 - - 

9.  
Статистическая информация о 
кадровом обеспечении ОУ 

рик-83 - до 24.09.10 по графику  - 

10.  

Сведения о распределении 
выпускников (о студентах вузов, 
ссузов указывается число 
поступивших на бюджетные места) 

РВ 
Центр 

мониторинга  
до 17.09.10 

до 24.09.10 - до 1.10.10 

11.  
Сведения о детях, не посещающих 
ОУ (приложение к ПП № 308 от 
26.04.04г.) 

приложение  
к ПП № 308-пп 

- до 24.09.10 до 01.10.10 до 1.10.10 

12.  
План мероприятий фестивального 
движения на этапе ОУ 

ПМФ 
ДООЦ  

до 22.09.10 
до 30.09.10 - - 

13.  
Сведения об обеспечении 
питанием учащихся 

общеобразовательных школ 

Таблица 1  
Таблица 2 

Централизованная 
бухгалтерия  

до 24.09.10 

до 29.09.10 - до 1.10.10 

14.  
Сведения о контингенте детей и 
подростков в клубах по месту 
жительства 

статистический 
отчѐт 

ДООЦ  
до 27.09.10 

до 30.09.10 - - 

15.  
Данные мониторинга реализации 
приоритетного национального 
проекта «Образование» 

приложения 1, 2  
к приказу от 

31.12.08 № 201-д 

Центр 
мониторинга  
по графику 

по перечню отчѐтов 

(приложение 1) 
- 

16.  

Сведения об учебных тренировках 
и иных мероприятиях по отработке 
навыков безопасного поведения и 
действий в чрезвычайных 

ситуациях 

Отчѐт по 
месячнику 

комплексной 
безопасности 

Хозяйственно- 
-эксплуатационная 

контора 
до 27.09.10 

до 30.09.10 
до 

04.10.10 
- 



3 

 

17.  
Отчѐт о противодействии 
экстремизму и терроризму  

Письмо МОиПО 
от 10.09.07 № 204 

- до 20.09.10 
до 

01.10.10 
- 

18.  
Сведения о наличии и выполнении 
предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Хозяйственно- 
-эксплуатационная 

контора 
до 27.09.10 

до 30.09.10 
до 

01.10.10 
- 

19.  
Отчет о фактическом выполнении 
норм питания и «С»-
витаминизации 

Таблица 
Роспотребнадзора 

Центр 
мониторинга 

 30.09.10  
до 04.10.10 - - 

о
к
тя

б
р
ь 

1.  
Сведения о занятости учащихся в 
системе дополнительного 
образования 

Таб-1 
Центр 

мониторинга до 
15.10.10 

до 15.10.10 - - 

2.  

Занятость учащихся, состоящих на 

персонифицированном учѐте, в 
системе дополнительного 
образования 

Приложение  
№ 2 к приказу  

от 1.10.08 № 143-д 

Центр 
мониторинга до 

15.10.10 
до 15.10.10 - - 

3.  
Сведения о содержании 
дополнительного образования  
(по образовательным областям) 

Таб-3 
Центр 

мониторинга до 
15.10.10 

до 15.10.10 - - 

4.  

Данные мониторинга физического 
развития и физической 

подготовленности учащихся и 
воспитанников 

Формат базы 

данных 

Центр 
мониторинга  
до 22.10.10 

до 22.10.10 
по 

графику  
- 

5.  Сведения о посещаемости ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 
мониторинга 

еженедельно 

еженедельно - - 

6.  
Сведения о состоянии контингента 
и очерѐдности в ДОУ 

статотчѐт - до 22.10.10 - - 

7.  
Сведения о детях, не посещающих 
ОУ (приложение к ПП № 308 от 
26.04.04г.) 

приложение  
к ПП № 308-пп 

- до 25.10.10 
до 

01.10.10 
до 1.11.10 

8.  

Сведения об обеспечении 

питанием учащихся 
общеобразовательных школ 

Таблица 1  
Таблица 2 

Централизованная 

бухгалтерия  
до 25.10.10 

до 29.10.10 - до 1.11.10 

9.  
Сведения о контингенте детей и 
подростков в клубах по месту 

жительства 

статистический 
отчѐт 

ДООЦ  
до 27.10.10 

до 29.10.10 - - 

10.  
Сведения о наличии и выполнении 
предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Хозяйственно- 
-эксплуатационная 

контора 
до 27.10.10 

до 29.10.10 
до 

01.11.10 
- 

11.  Акт общего осмотра здания ОУ Форма акта 

Хозяйственно- 
-эксплуатационная 

контора 
до 29.10.10 

Предложения  
в план ремонтных 

работ 
до 10.11.10 

- - 

12.  
Данные мониторинга реализации 
приоритетного национального 
проекта «Образование» 

приложения 1, 2  
к приказу от 

31.12.08 № 201-д 

Центр 
мониторинга  
по графику 

по перечню отчѐтов 
(приложение 1) 

- 

н
о
я
б
р
ь 

1.  
Сведения об успеваемости  
учащихся за I четверть 

ведомость - до 05.11.10 - - 

2.  
Сведения о движении учащихся за 
I четверть (период с 5.09.-
1.11.2009г.). 

ДУ - до 05.11.10 - - 

3.  
Отчѐт о проведении фестиваля 
ЮИСУ на этапе ОУ 

ОоПФ 
ДООЦ  

до 05.11.10 
до 16.11.10 

до 
19.11.10 

- 

4.  Сведения о посещаемости ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 

мониторинга 
еженедельно 

еженедельно - - 

5.  
Сведения о состоянии контингента 

и очерѐдности в ДОУ 
статотчѐт - до 19.11.10 - - 

6.  
Сведения о детях, не посещающих 
ОУ (приложение к ПП № 308 от 
26.04.04г.) 

приложение  
к ПП № 308-пп 

- до 25.11.10 
до 

01.12.10 
до 1.12.10 



4 

 

7.  
Сведения об обеспечении 
питанием учащихся 

общеобразовательных школ 

Таблица 1  
Таблица 2 

Централизованная 
бухгалтерия  

до 26.11.10 

до 30.11.10 - до 1.12.10 

8.  
Сведения о контингенте детей и 
подростков в клубах по месту 
жительства 

статистический 

отчѐт 

ДООЦ  

до 26.11.10 
до 30.11.10 - - 

9.  
Сведения о наличии и выполнении 

предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Хозяйственно- 
-эксплуатационная 

контора 
до 26.11.10 

до 30.11.10 
до 

01.12.10 
- 

10.  
Сведения об учебных тренировках 
и иных мероприятиях по правилам 
пожарной безопасности 

Отчѐт о 
проведении 
декадника 
пожарной 

безопасности 

Хозяйственно- 

-эксплуатационная 
контора 

до 26.11.10 

до 30.11.10 - - 

11.  
Данные мониторинга реализации 
приоритетного национального 
проекта «Образование» 

приложения 1, 2  
к приказу от 

31.12.08 № 201-д 

Центр 
мониторинга  
по графику 

по перечню отчѐтов 
(приложение 1) 

- 

д
ек

аб
р
ь 

1.  
Сведения о школьных спортивно-
оздоровительных мероприятиях  

статистическая 
информация 

ДЮСШ  
до 10.12.10 

до 15.12.10 - - 

2.  
Сведения о мероприятиях 
туристско-краеведческой 
направленности 

статистическая 

информация 

СДЮТиЭ  

до 10.12.10 
до 15.12.10 - - 

3.  

Отчет о мероприятиях по 

антитеррористической 
деятельности и и еѐ 
информационно-
пропагандистскому 
сопровождению 

Приказ МО и ПО 
от 05.03.10 № 63-и 

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 15.12.10 

до 19.12.10 

до 
20.12.10 

до 
10.01.11 

 

4.  
Сведения о состоянии контингента 
и очерѐдности в ДОУ 

статотчѐт - до 17.12.10 - - 

5.  
Отчѐт по дополнительному 
образованию 

ДО-1 - до 20.12.10 
по 

графику  
- 

6.  Сведения о посещаемости ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 
мониторинга 
еженедельно 

еженедельно - - 

7.  
Отчѐт о противодействии 
экстремизму и терроризму  

Письмо МОиПО 
от 10.09.07 № 204 

- до 20.12.10 
до 

01.01.11 
- 

8.  

Отчѐт о несчастных случаях с 

обучающимися и воспитанниками 
во время учебно-воспитательного 
процесса 

по актам Н-1, Н-2 

Сервисный 

производственно-
технический центр  

до 20.12.10 

до 23.12.10 
до 

10.01.11 
- 

9.  
Сведения о состоянии пожарной 
безопасности в ОУ 

Форма - ПБОУ 

Сервисный 
производственно-
технический центр  

до 20.12.10 

до 23.12.10 
до 

10.01.11 
- 

10.  
Сведения о дорожно-транспортных 
происшествиях с учащимися 

Форма 
установленного 

образца 

Сервисный 
производственно-
технический центр  

до 20.12.10 

до 23.12.10 
до 

10.01.11 
- 

11.  

Сведения о количестве суицидов 
среди несовершеннолетних  
(в образовательном процессе и 

быту) 

Форма 
установленного 

образца 

Сервисный 
производственно-
технический центр  

до 20.12.10 

до 23.12.10 
до 

10.01.11 
- 

12.  
Сведения о травматизме на 
производстве и профессиональных 

заболеваниях 

Ф 7-Т 

Сервисный 
производственно-
технический центр  

до 20.12.10 

до 23.12.10 
до 

10.01.11 
- 

13.  
Отчѐт о работе с 
несовершеннолетними, 

вернувшимися из СУЗТ 

Приказ от 
29.12.2007  

№ 531-д 

- до 24.12.10 
до 

30.12.10 
- 

14.  
Сведения о детях, не посещающих 
ОУ (приложение к ПП № 308 от 
26.04.04г.) 

приложение к ПП 
№ 308-пп 

- до 24.12.10 
до 

01.01.11 
до 1.01.11 

15.  
Сведения об обеспечении 
питанием учащихся 
общеобразовательных школ 

Таблица 1  
Таблица 2 

Централизованная 
бухгалтерия  
до 24.12.10 

до 29.12.10 - до 1.01.11 



5 

 

16.  
Сведения о контингенте детей и 
подростков в клубах по месту 

жительства 

статистический 
отчѐт 

ДООЦ  
до 27.12.10 

до 30.12.10 - - 

17.  

Информация о проведении 

аттестации рабочих мест по 
условиям труда 

Ф М1-ОТ 

Сервисный 
производственно-
технический центр  

до 27.12.10 

до 30.12.10 
до 

15.01.11 
- 

18.  
Сведения об обучении 
руководителей и специалистов ОУ 
по вопросам ОТ 

Ф М2-ОТ 

Сервисный 

производственно-
технический центр  

до 27.12.10 

до 30.12.10 
до 

15.01.11 
- 

19.  
Сведения о состоянии 
обеспеченности работников ОУ 
средствами СИЗ 

Ф М3-ОТ 

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 27.12.10 

до 30.12.10 
до 

15.01.11 
- 

20.  

Сведения о денежных средствах, 
затраченных на обеспечение 
безопасных условий и охрану 
труда 

Ф М4-ОТ 

Сервисный 
производственно-
технический центр  

до 27.12.10 

до 30.12.10 
до 

15.01.11 
- 

21.  
Сведения о специалистах по охране 
труда 

Ф М5-ОТ 

Сервисный 
производственно-
технический центр  

до 27.12.10 

до 30.12.10 
до 

15.01.11 
- 

22.  

Сведения об учебных тренировках 
и иных мероприятиях по отработке 
навыков безопасного поведения и 
действий в чрезвычайных 
ситуациях 

Отчѐт по 
месячнику 

комплексной 

безопасности 

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 27.12.10 

до 30.12.10 
до 

10.01.11 
- 

23.  
Сведения о наличии и выполнении 

предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Сервисный 
производственно-

технический центр 
до 27.12.10 

до 30.12.10 
до 

01.01.11 
- 

24.  
Отчет о фактическом выполнении 
норм питания и «С»-
витаминизации 

Таблица 

Роспотребнадзора 

Центр 
мониторинга 

 30.12.10  
до 31.12.10 - - 

25.  
Данные мониторинга реализации 
приоритетного национального 

проекта «Образование» 

приложения 1, 2  
к приказу от 

31.12.08 № 201-д 

Центр 
мониторинга  

по графику 

по перечню отчѐтов 
(приложение 1) 

- 

я
н

в
ар

ь 

1.  
Отчѐт по дошкольным 
образовательным учреждениям 

ф 85-к  78-рик - до 14.01.11 
до 

15.02.11 
- 

2.  
Сведения о не приступивших к 
учѐбе  

по Положению 
(приказ от 27.08.07 

№ 304-д) 
- 

ежедневно  
до 17.01.11 

- - 

3.  
Статистические отчѐты по 
физической культуре и спорту  

1-ФК, 5-ФК 
ДЮСШ  

до 14.01.11 
до 20.01.11 

по 
графику  

- 

4.  
Сведения об успеваемости  
учащихся за II четверть 

ведомость 

- до 14.01.11 

- - 

5.  
Сведения о движении учащихся за 
II четверть (период с 1.11.09г.-
1.01.10г.). 

ДУ - - 

6.  Сведения о посещаемости ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 
мониторинга 
еженедельно 

еженедельно - - 

7.  
Сведения о состоянии контингента 
и очерѐдности в ДОУ 

статотчѐт - до 22.01.11 - - 

8.  
Сведения о востребованности 
школьных информационных 
ресурсов  

СоВИР 
Центр 

мониторинга  
до 21.01.11 

до 25.01.11 - - 

9.  
Сведения о детях, не посещающих 
ОУ (приложение к ПП № 308 от 
26.04.04г.) 

приложение  
к ПП № 308-пп 

- до 25.01.11 
до 

01.02.11 
до 1.02.11 

10.  
Сведения об обеспечении 
питанием учащихся 
общеобразовательных школ 

Таблица 1  
Таблица 2 

Централизованная 
бухгалтерия  
до 26.01.11 

до 28.01.11 - до 1.02.11 



6 

 

11.  
Сведения о контингенте детей и 
подростков в клубах по месту 
жительства 

статистический 
отчѐт 

ДООЦ  
до 27.01.11 

до 31.01.11 - - 

12.  
Сведения о наличии и выполнении 
предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 27.01.11 

до 31.01.11 
до 

01.02.11 
- 

13.  
Данные мониторинга реализации 
приоритетного национального 

проекта «Образование» 

приложения 1, 2  
к приказу от 

31.12.08 № 201-д 

Центр 
мониторинга  

по графику 

по перечню отчѐтов 
(приложение 1) 

 

ф
ев

р
ал

ь 

1.  
Сведения о социальной зрелости 

учащихся 9-х и 11-х классов 
Т-4.2 

Центр 
мониторинга  
до 15.02.11 

до 25.02.11 - - 

2.  
Сведения об укомплектовании ОУ 
на 2011-2012 учебный год 

ведомость - до 25.02.11 - - 

3.  Сведения о посещаемости ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 
мониторинга 
еженедельно 

еженедельно - - 

4.  
Сведения о состоянии контингента 
и очерѐдности в ДОУ 

статотчѐт - до 18.02.11 - - 

5.  
Сведения о детях, не посещающих 
ОУ (приложение к ПП № 308 от 
26.04.04г.) 

приложение  
к ПП № 308-пп 

- до 25.02.11 
до 

01.03.11 
до 01.03.11 

6.  
Сведения о контингенте детей и 
подростков в клубах по месту 
жительства 

статистический 
отчѐт 

ДООЦ  
до 24.02.11 

до 28.02.11 - - 

7.  
Сведения об обеспечении 
питанием учащихся 
общеобразовательных школ 

Таблица 1  

Таблица 2 

Централизованная 
бухгалтерия  
до 25.02.11 

до 28.02.11 - до 01.03.11 

8.  
Сведения о наличии и выполнении 
предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 

от 15.07.10  
№ 244-и 

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 25.02.11 

до 28.02.11 
до 

01.03.11 
- 

9.  
Данные мониторинга реализации 
приоритетного национального 
проекта «Образование» 

приложения 1, 2  
к приказу от 

31.12.08 № 201-д 

Центр 
мониторинга  
по графику 

по перечню отчѐтов 
(приложение 1) 

- 

м
ар

т 

1.  
Экзаменационные материалы для 
проведения экзаменов по выбору 
выпускников 

паспорта  
Центр 

мониторинга  
до 15.03.11 

- - - 

2.  Сведения о посещаемости ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 
мониторинга 
еженедельно 

еженедельно - - 

3.  
Сведения о состоянии контингента 
и очерѐдности в ДОУ 

статотчѐт - до 18.03.11 - - 

4.  
Отчѐт о противодействии 
экстремизму и терроризму  

Письмо МОиПО 
от 10.09.07 № 204 

- до 21.03.11 
до 

01.04.11 
- 

5.  
Сведения о детях, не посещающих 
ОУ (приложение к ПП № 308 от 

26.04.04г.) 

приложение  
к ПП № 308-пп 

- до 25.03.11 
до 

01.04.11 
до 01.04.11 

6.  
Сведения о контингенте детей и 
подростков в клубах по месту 
жительства 

статистический 
отчѐт 

ДООЦ  
до 28.03.11 

до 30.03.11 - - 

7.  

Сведения об учебных тренировках 
и иных мероприятиях по отработке 
навыков безопасного поведения и 

действий в чрезвычайных 
ситуациях 

Отчѐт по 
месячнику 

комплексной 
безопасности 

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 28.03.11 

до 30.03.11 
до 

01.04.11 
- 

8.  
Сведения об обеспечении 
питанием учащихся 
общеобразовательных школ 

Таблица 1  
Таблица 2 

Централизованная 
бухгалтерия  
до 28.03.11 

до 31.03.11 - до 01.04.11 

9.  
Сведения о наличии и выполнении 
предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Сервисный 

производственно-
технический центр 

до 28.03.11 

до 30.03.11 
до 

01.04.11 
- 



7 

 

10.  
Отчет о фактическом выполнении 
норм питания и «С»-

витаминизации 

Таблица 
Роспотребнадзора 

Центр 
мониторинга 

 30.03.11  

до 04.04.11 - - 

11.  

Данные мониторинга реализации 

приоритетного национального 
проекта «Образование» 

приложения 1, 2  

к приказу от 
31.12.08 № 201-д 

Центр 

мониторинга  
по графику 

по перечню отчѐтов 
(приложение 1) 

 

ап
р
ел

ь 

1.  

Сведения о движении учащихся за 

III  четверть (период с 1.01.-
1.04.2010г.). 

ДУ - до 05.04.11 - - 

2.  
Заявка на обязательные экзамены 
за курс основной  школы 

4.2 Центр 
мониторинга  
до 08.04.11 

до 12.04.11  
до 

15.04.11  

- 

3.  
Заявка на бланки документов 
государственного образца 

4.3 - 

4.  

Сведения о выпускниках, 

нуждающихся в досрочном, 
щадящем режиме проведения 
итоговой аттестации 

выписка из РПС, 
заявления 

справка ТПМПК 

Центр 
мониторинга  
до 15.04.11 

до 20.04.11 - - 

5.  Сведения о посещаемости ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 

мониторинга 
еженедельно 

еженедельно - - 

6.  

График проведения экзаменов, 

состав экзаменационных комиссий 
для проведения досрочной 
итоговой аттестации выпускников 

график, состав 
экзаменационных  

комиссий 

Центр 
мониторинга  
до 15.04.11 

до 20.04.11 - - 

7.  
Сведения о состоянии контингента 
и очерѐдности в ДОУ 

статотчѐт - до 22.04.11 - - 

8.  

Сведения о детях, не посещающих 

ОУ (приложение к ПП № 308 от 
26.04.04г.) 

приложение  
к ПП № 308-пп 

- до 25.04.11 
до 

01.05.11 
до 01.05.11 

9.  
Сведения об обеспечении 
питанием учащихся 
общеобразовательных школ 

Таблица 1  

Таблица 2 

Централизованная 
бухгалтерия  
до 26.04.11 

до 29.04.11 - до 01.05.11 

10.  
Сведения о контингенте детей и 
подростков в клубах по месту 

жительства 

статистический 
отчѐт 

ДООЦ  
до 27.04.11 

до 29.04.11 - - 

11.  

Сведения об учебных тренировках 
и иных мероприятиях по отработке 
навыков безопасного поведения и 
действий в чрезвычайных 
ситуациях 

Отчет о 
проведении 
месячника 

«День защиты 
детей» 

Сервисный 
производственно-

технический центр 
до 25.04.11 

до 29.04.11 
до 

02.05.11 
- 

12.  
Сведения о наличии и выполнении 
предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Сервисный 

производственно-
технический центр 

до 26.04.11 

до 29.04.11 
до 

01.05.11 
- 

13.  Акт общего осмотра здания ОУ Форма акта 

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 29.04.11 

Предложения  
в план ремонтных 

работ 
до 10.05.11 

- - 

14.  
Данные мониторинга реализации 
приоритетного национального 
проекта «Образование» 

приложения 1, 2  
к приказу от 

31.12.08 № 201-д 

Центр 
мониторинга  
по графику 

по перечню отчѐтов 
(приложение 1) 

- 

м
ай

 

1.  
График проведения консультаций, 
экзаменов, состав 

экзаменационных комиссий 

графики, 
состав комиссий 

Центр 
мониторинга 

до 10.05.11 

до 15.05.11 - - 

2.  
Отчѐт о противодействии 
экстремизму и терроризму  

Письмо МОиПО 
от 10.09.07 № 204 

- до 20.05.11 до 01.06.11 - 

3.  Сведения о посещаемости  ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 
мониторинга 
еженедельно 

еженедельно - - 

4.  
Сведения о состоянии контингента 
и очерѐдности в ДОУ 

статотчѐт - до 20.05.11 - - 



8 

 

5.  
Сведения о занятости учащихся в 
системе дополнительного 

образования 

Таб-1 
Центр 

мониторинга  

до 20.05.11 

до 20.05.11 - - 

6.  
Отчѐт о проведении фестиваля 
ЮИСУ в ОУ 

ОоПФ 
ДООЦ 

до 25.05.11 
до 06.06.11 - - 

7.  

Занятость учащихся, состоящих на 

персонифицированном учѐте, в 
системе дополнительного 
образования 

Приложение № 2  
к приказу от 

1.10.08 № 143-д 
- до 23.05.11 - - 

8.  
Отчѐт о работе с 
несовершеннолетними, 
вернувшимися из СУЗТ 

по Положению 
(приказ от 29.12.07 

№ 531-д) 
- до 25.05.11 до 30.05.11 - 

9.  
Сведения о детях, не посещающих 
ОУ (приложение к ПП № 308 от 
26.04.04г.) 

приложение к ПП 
№ 308-пп 

- до 25.05.11 до 01.06.11 до 01.06.11 

10.  
Сведения об обеспечении 
питанием учащихся 

общеобразовательных школ 

Таблица 1  
Таблица 2 

Централизованная 
бухгалтерия  

до 25.05.11 

до 27.05.11 - до 01.06.11 

11.  
Сведения о наличии и выполнении 
предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 26.05.11 

до 30.05.11 до 01.06.11 - 

12.  
Сведения о контингенте детей и 
подростков в клубах по месту 
жительства 

статистический 
отчѐт 

ДООЦ  
до 27.05.11 

до 31.05.11 - - 

13.  
Данные мониторинга реализации 
приоритетного национального 

проекта «Образование» 

приложения 1, 2  
к приказу от 

31.12.08 № 201-д 

Центр 
мониторинга  

по графику 

по перечню отчѐтов 
(приложение 1) 

- 

14.  
Акт готовности городского 
(загородного) оздоровительного 
лагеря 

Форма 
установленного 

образца  

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 31.05.11 

до 06.06.11 - - 

и
ю

н
ь 

1.  
Сведения об успеваемости  
учащихся  

по результатам учебного года 

ведомость - до 10.06.11 - - 

2.  

Сведения о движении учащихся за 
VI четверть (период с 1.04.-
1.06.2011 г.) и весь 2010-2011 
учебный год (период с 5.09.10 г.-
1.06.11 г.) 

ДУ - до 10.06.11 - - 

3.  

Сведения об учащихся, 
переведѐнных в следующий класс 
условно и оставленных на 

повторное обучение 

приказ по ОУ - до 10.06.11 - - 

4.  
Сведения о состоянии контингента 
и очерѐдности в ДОУ 

статотчѐт - до 17.06.11 - - 

5.  
Сведения о школьных спортивно-
оздоровительных мероприятиях  

статистическая 
информация 

ДЮСШ  
до 10.06.11 

до 20.06.11 - - 

6.  
Сведения о мероприятиях 
фестиваля «Майская радуга» 

статистическая 
информация 

СДЮТиЭ  
до 10.06.11 

до 20.06.11 - - 

7.  

Данные мониторинга физического 
развития и физической 
подготовленности учащихся и 
воспитанников 

Формат базы 
данных 

Центр 
мониторинга  

ДЮСШ 
до 10.06.11 

до 20.06.11 по графику - 

8.  
Сведения о претендентах на 
награждение медалями в 2011-2012 
учебном году 

2.1. 
Центр 

мониторинга  
до 15.06.11 

до 20.06.11 до 01.07.11 - 

9.  
Сведения о востребованности 
школьных информационных 

ресурсов  

СоВИР 
Центр 

мониторинга  

до 15.06.11 

до 20.06.11 -  - 

10.  Сведения о посещаемости  ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 
мониторинга 

еженедельно 

еженедельно - - 



9 

 

11.  
Сведения о распределении 
рефератов 

РР 

Центр 
мониторинга  
до 21.06.11 

до 24.06.11 до 24.06.11 - 12.  
Общие сведения о выпускниках 9, 

11 классов 
2.2, 2.3 

13.  
Сведения о формах проведения 
ГИА 

2.4, 2.5 

14.  

Отчет о мероприятиях по 
антитеррористической 
деятельности и и еѐ 
информационно-
пропагандистскому 
сопровождению 

Приказ МО и ПО 
от 05.03.10 № 63-и 

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 20.06.11 

до 24.06.11 
до 25.06.11 
до 10.07.11 

- 

15.  

Заявка на лицензирование 
образовательной деятельности, 

государственную аккредитацию 
ОУ 

заявка ОУ - до 25.06.11 до 01.07.11 - 

16.  

Аналитическая записка о 
состоянии качества образования в 
ОУ по результатам аттестационных 
процессов 

АЗ 

Центр 

мониторинга  
до 27.06.11 

Информационно-
аналитическая 

справка 
до 15.07.11 

до 01.08.11 - 

17.  

Сведения о контингенте детей и 

подростков в клубах по месту 
жительства 

статистический 
отчѐт 

ДООЦ  
до 27.06.11 

до 30.06.11 - - 

18.  
Аналитическая справка о 
состоянии качества образования 

АС-ВР - до 30.06.11 - - 

19.  

Аналитическая справка об 
организации образования детей с 
несформированными 

образовательными потребностями 

АС-СП - до 30.06.11 - - 

20.  

Аналитическая записка по итогам 
проведения фестиваля ЮИСУ, 
«Майская радуга», спартакиад, 

творческого марафона клубов    

АЗ-УДО - до 30.06.11 - - 

21.  

Сведения о мероприятиях по 

отработке навыков безопасного 
поведения в различных сферах 
жизнедеятельности в городском 
(загородном) оздоровительном 
лагере 

Отчѐт по 

профилактике 
детского 

травматизма в 
период летних 

каникул  

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 27.06.11 

до 30.06.11 до 04.06.11 - 

22.  
Сведения о наличии и выполнении 

предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Сервисный 
производственно-

технический центр 
до 27.06.11 

до 30.06.11 до 01.07.11 - 

23.  
Отчет о фактическом выполнении 
норм питания и «С»-
витаминизации 

Таблица 

Роспотребнадзора 

Центр 
мониторинга 

 30.06.11  
до 04.07.11 - - 

24.  

Отчет о доступности 
образовательной среды для детей с 

ограниченными возможностями 
здоровья 

По утверждѐнной 

структуре 
- до 30.06.11 - - 

25.  

Акт готовности городского 

(загородного) оздоровительного 
лагеря 

Форма 

установленного 
образца  

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 30.06.11 

до 05.07.11 - - 

26.  
Данные мониторинга реализации 
приоритетного национального 

проекта «Образование» 

приложения 1, 2  
к приказу от 

31.12.08 № 201-д 

Центр 
мониторинга  

по графику 

по перечню отчѐтов 
(приложение 1) 

- 

и
ю

л
ь 1.  Сведения о посещаемости  ДОУ 

приложение 1  
к приказу от 
15.06.2010 г.  

№ 148-д 

Центр 
мониторинга 
еженедельно 

еженедельно - 

2.  
Сведения о состоянии контингента 
и очерѐдности в ДОУ 

статотчѐт - до 22.07.11 - - 



10 

 

3.  
Сведения о наличии и выполнении 

предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Сервисный 
производственно-

технический центр 
до 26.07.11 

до 29.07.11 до 01.08.11 - 

4.  

Сведения о мероприятиях по 
отработке навыков безопасного 
поведения в различных сферах 
жизнедеятельности в городском 
(загородном) оздоровительном 

лагере 

Отчѐт по 
профилактике 

детского 
травматизма в 
период летних 

каникул  

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 27.07.11 

до 30.07.11 до 01.07.11 - 

5.  
Акт готовности городского 
(загородного) оздоровительного 

лагеря 

Форма 
установленного 

образца  

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 29.06.11 

до 05.08.11 - - 

6.  
Сведения о подготовке ОУ к 
новому учебному году 

Формы МОиПО по графику по графику по графику 

ав
гу

ст
 

1.  
Отчѐт по гражданской обороне за 
2011 год 

Информация,  

8 форм об 
оснащении 

имуществом и 
СИЗ    

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 05.08.11 

до 08.08.11 до 10.08.11 - 

2.  
Сведения о возможном отсутствии 
учащихся, на 1.09.2011 г. и мерах 
по их привлечению 

приложение  
к ПП № 308-пп 

- 
на  

18, 25. 08.11 
- - 

3.  
Предварительные сведения о 
распределении выпускников 9-х и 
11-х классов  

РВ, списки не 
определившихся 

- до 18.08.11 - - 

4.  
Сведения о состоянии контингента 

и очерѐдности в ДОУ 
статотчѐт - до 19.08.11 - - 

5.  
Отчѐт о противодействии 
экстремизму и терроризму  

Письмо МОиПО 
от 10.09.07 № 204 

- до 20.08.11 до 01.09.11 - 

6.  

Сведения о наборе в 1-е и 10-е 

классы, (списки в день приѐмки 
ОУ) 

по Положению 

(приказ от 12.09.07 
№ 321-д) 

- до 25.08.11 - - 

7.  

Сведения о мероприятиях по 
отработке навыков безопасного 
поведения в различных сферах 
жизнедеятельности в городском 
(загородном) оздоровительном 
лагере 

Отчѐт по 
профилактике 

детского 
травматизма в 
период летних 

каникул  

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 26.08.11 

до 30.08.11 до 01.09.11 - 

8.  
Акт готовности тепловых сетей ОУ 
к приѐму тепла 

Форма акта 

Сервисный 
производственно-
технический центр 

до 27.08.11 

Справка о 
готовности  

ОУ к приѐму 
тепла 

до 31.08.11 

- - 

9.  
Сведения о наличии и выполнении 

предписаний надзорных органов 

Приказ МО и ПО 
от 15.07.10  

№ 244-и 

Сервисный 
производственно-

технический центр 
еженедельно 

еженедельно еженедельно - 

10.  
Сведения о подготовке ОУ к 
новому учебному году 

Формы МОиПО по графику по графику по графику по графику 

11.  
Акт готовности ОУ к новому 
учебному году 

Форма 
установленного 

образца  

Сервисный 

производственно-
технический центр 

до 31.08.11 

до 05.09.11 - - 

12.  

Данные мониторинга реализации 

приоритетного национального 
проекта «Образование» 

приложения 1, 2  

к приказу от 
31.12.08 № 201-д 

Центр 

мониторинга  
по графику 

по перечню отчѐтов 
(приложение 1) 

- 

 

 

 



11 

 

Приложение 3 к приказу  

от 01.09.2010 г. № 217-д 

 

Циклограмма работы отдела образования на 2010-2011 учебный год 

 
формы 
 работы 

категории 
 работников 

дни недели 

понедельник вторник среда четверг пятница 

приѐмные 

дни 

начальник 

отдела образования 
  с  9

00
  до 12

00
   

заместитель 

начальника отдела 

образования (общее 

образование) 

  с  9
00

  до 12
00

 с 13
00

  до 17
00

  

ведущий специалист  

 (дополнительное 

образование) 

  с  9
00

  до 12
00

 с  13
00

  до 15
00

  

ведущий специалист  

 (дошкольное 

образование) 

с  9
00

  до 12
00

    с  13
00

  до 16
00

 

специалист  

по социально-

правовым вопросам   

(охрана прав детей и 

комплексная 

безопасность)   

 с  9
00

  до 12
00

   с  13
00

  до 16
00

 

аппаратные  
начальник 

отдела образования 

еженедельно 

в 8
15

 у Главы 

в 15
30

 у зам. 

главы  по 

социальным 

вопросам 

ежемесячно  

1-ый и 3-ий  в 15
30

 

с работниками  

МБУ 

«Централизованная 

бухгалтерия» 

2-ой и 4-ый в 15
30

 

с работниками 

управления и  

МУ «Центр 

мониторинга»  

  

еженедельно в 9
00 

 

с директорами 

МБУ «Сервисный 

производственно-

технический 

центр»,  МБУ 

«Централизованн

ая бухгалтерия»  

и  МУ «Центр 

мониторинга» 

 

заместители  

директоров по 

правопорядку, 

социальные педагоги, 

работники клубов 

   
1-ий каждого 

месяца в 14
00

 
 

заместители  

директоров по ВР 
   

2-ой каждого 

месяца в 10
00

 
 

директора  

учреждений общего и 

дополнительного 

образования 

   
3-ий каждого 

месяца в 10
00

 
 

заместители  

директоров  по УВР 
   

4-ый каждого 

месяца в 10
00

 
 

руководители  

ГМО и ШМО 
в соответствии с планом  работы 

заведующие ДОУ     
3-я  каждого  

месяца в 10
00

 

заместители 

заведующих ДОУ  
    

4-я  каждого  

месяца в 10
00

 

городские 

мероприятия 

профессио-

нального 

общения 

педагоги и 

руководители 

учреждений общего и 

дополнительного 

образования 

   

1-ый, 2-ой,  

3-ий 

в соответствии с 

планом работы  

 

педагоги и 

руководители ДОУ 
    

2-я и 3-я   

каждого месяца  

в соответствии  

с планом работы 

выходы в ОУ всех типов и видов    
1-ый и 2-ой  

каждого месяца 
 

заседание КДН и ЗП  
1-ый и 2-ой и 3-ий   

каждого месяца 
   



12 

 

 

 


